Maka dengan demikian bahwa perjalanan

intelektualnya tentang agama Islam dan masalah Pesantren sudah

cukup menguasai pada keilmuan agamanya.

2. Pondok Pesantren Tarbiyatut Thoolabah merupakan salah satu

lembaga pendidikan Islam tertua di Lamongan. Pondok Pesantren

Tarbiyatut Tholabah didirikan pada tahun 1898 M/1316 H yang

didirikan oleh KH. Musthofa. Di Desa Kranji, kecamatan Paciran,

kabupaten Lamongan, propinsi Jawa Timur, beraada di kawasan pantai

utara sebelah selatan laut jawa sekitar 250 m.